
 

Αθήνα, 26 Σεπτεμβρίου 2022 

Ερώτηση  

Προς τον κ. Υπουργό Προστασίας του Πολίτη 

Θέμα: Μηδενική ενίσχυση της Αστυνομικής Διεύθυνσης Καβάλας μέσω 

έκτακτων μεταθέσεων 

Σύμφωνα με το Π.Δ. 100/2003, κάθε Σεπτέμβριο συνεδριάζει το Κατώτερο 

Συμβούλιο Μεταθέσεων του Α.Ε.Α. προκειμένου να εκδώσει αριθμητικούς πίνακες 

για τις συμπληρωματικές μεταθέσεις στις Αστυνομικές Διευθύνσεις της Χώρας. Με 

την ανακοίνωση των φετινών αποτελεσμάτων, μία-ακόμα- δυσάρεστη έκπληξη 

περίμενε τους αστυνομικούς της Α.Δ. Καβάλας. Συγκεκριμένα, κανένας αστυνομικός 

δεν μετατέθηκε στην εν λόγω Διεύθυνση, προκαλώντας την εύλογη οργή των 

υπηρετούντων στην Καβάλα. 

Όπως τονίζει σε ανακοίνωσή της η Ένωση Αστυνομικών Καβάλας «την ώρα που 

διατάζουν (25) αποσπάσεις με έξοδα δημοσίου στη Διεύθυνσή μας, σπαταλώντας τα 

χρήματα του Έλληνα φορολογούμενου πολίτη, την ίδια ώρα διατάζουν ένα τεράστιο 

(0) σε μεταθέσεις για τις οποίες δεν απαιτείται κανένα ευρώ ως έξοδο».  

Το αίσθημα ανασφάλειας έχει επιστρέψει τα τελευταία χρόνια στην περιοχή. Πολίτες 

που έπεσαν θύματα κλοπής μεταφέρουν δημοσίως την ομολογία των αστυνομικών 

σχετικά με την έλλειψη προσωπικού και οχημάτων, με σκοπό την αστυνόμευση όσο 

ο δυνατόν μεγαλύτερης περιοχής.  

Παράλληλα, το Υπουργείο φροντίζει ώστε να ενισχύσει τις δυνάμεις των ΜΑΤ στα 

ελληνικά πανεπιστήμια, στα έργα του Μετρό στα Εξάρχεια, απέναντι στα 

περιβαλλοντικά κινήματα, απέναντι στους εργατικούς αγώνες (πρόσφατο 

παράδειγμα τα Πετρέλαια Καβάλας). Η καταστολή τίθεται ως απόλυτη προτεραιότητα 

για την κυβέρνηση, εις βάρος της ασφάλειας των πολιτών. 

Ενδιαφέρον παρουσιάζει και το απόσπασμα της ανακοίνωσης των Ενώσεων του 

Λεκανοπεδίου, σύμφωνα με το οποίο σημειώνει «αναρωτιόμαστε αν έχουν 

αναλογιστεί οι Διοικούντες ότι με το ατελείωτο ρουσφέτι των τελευταίων ετών έχουν 

δημιουργήσει υπερτροφικές και ατροφικές Υπηρεσίες μέσα στον ίδιο νομό, με 

αποτέλεσμα οι Υπηρεσίες πρώτης γραμμής να είναι αυτές που υπολείπονται σε 

προσωπικό». 

ΕΠΕΙΔΗ η αστυνόμευση της ΠΕ Καβάλας είναι δύσκολη λόγω της μεγάλης 

γεωγραφικής έκτασης, της αυξημένης κίνησης την περίοδο του καλοκαιριού και την 

παράτυπη διακίνηση μεταναστών από τον Έβρο. 
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 ΕΠΕΙΔΗ πολλά από τα στελέχη που υπηρετούν στην ΠΕ Καβάλας βρίσκονται κοντά 

στη συνταξιοδότηση  

ΕΠΕΙΔΗ ενδεχόμενη καθυστέρηση στην κάλυψη των κενών οργανικών θέσεων 

ελλοχεύει κινδύνους για την εύρυθμη αστυνόμευση της Π.Ε. Καβάλας 

ΕΠΕΙΔΗ η μηδενική ενίσχυση της Α.Δ. Καβάλας δείχνει-όπως τονίζει η Ένωση 

Αστυνομικών Καβάλας- «την αγάπη που μας δείχνετε όλα αυτά τα χρόνια» 

ΕΠΕΙΔΗ το αίσθημα ανασφάλειας διογκώνεται εντός της κοινωνίας της περιοχής, 

λόγω και των πρόσφατων ανθρωποκτονιών (γυναικοκτονία, δολοφονία 52χρονου). 

Ερωτάται ο αρμόδιος κ. Υπουργός: 

1. Για ποιον λόγο οι φετινές μεταθέσεις προς την Α.Δ. Καβάλας είναι 

μηδενικές; 

2. Ποιος ο αριθμός των στελεχών που υπηρετούν στην Διεύθυνση 

Αστυνομίας Καβάλας που πρόκειται να συνταξιοδοτηθούν τα επόμενα 

δύο έτη και πως δρομολογείται η αναπλήρωσή τους; 

3. Πόσα είναι τα οργανικά κενά και πώς προτίθεται να τα καλύψει;  

 

Η ερωτώσα βουλεύτρια Καβάλας 

Ελευθεριάδου Σουλτάνα (Τάνια) 

 




